

**Protokół Nr XVII/2012**  
**z obrad XVII sesji Rady Powiatu w Nidzicy IV kadencji,**  
**która odbyła się w sali konferencyjnej nidzickiego Ratusza**  
**w dniu 16 marca 2012 r.**

Przewodniczący Rady Powiatu p. Jacek Kosmala o godz. 12<sup>05</sup> otworzył sesję, następnie przywitał zaproszonych gości oraz radnych powiatu, p. Starostę i p. Wicestarostę, dyrektorów i kierowników jednostek powiatowych, wydziałów Starostwa Powiatowego, służb mundurowych, przedstawicieli lokalnych mediów i wszystkich przybyłych. Oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki 1 i 2 do niniejszego protokołu.

**P. Kosmala** stwierdził, że porządek obrad sesji dostarczony został radnym wraz z materiałami sesyjnymi i zapytał, czy są do niego uwagi.

**Ad.1)**

**P. Wicestarosta** złożył wniosek o wycofanie z porządku obrad z pkt. 9 ppkt.1. i 2. tj. *2 projektów uchwał w sprawie skargi Pana..... na działania Starosty Nidzickiego*. Ponadto zaproponował wprowadzić do porządku obrad w pkt. 9 – 2 projekty uchwały – ppkt.7 tj. *projekt uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu konkursowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Działania 6.1 „Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz wspieranie aktywności zawodowej w regionie”, Poddziałanie 6.12 „Wspieranie powiatowych i wojewódzkich urzędów pracy w realizacji zadań na rzecz aktywności zawodowej osób bezrobotnych w regionie”* oraz ppkt.8 – *projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Nidzickiego, będącej w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy, pod automat do napojów gorących*.

Następnie przystąpiono do głosowania.

*Jednogłośnie zdjęto z porządku obrad ppkt.1 i 2 w pkt. 9*

*Jednogłośnie przyjęto wprowadzenie w pkt. 9 ppkt 7.*

*Stosunkiem głosów 13 – za i 1 wstrzymujący się wprowadzono w pkt. 9 ppkt.8*

*W wyniku głosowania zaproponowany przez p. Wicestarostę porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.*

Porządek obrad po zmianach:

1. Otwarcie sesji i przedstawienie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z XVI sesji.
3. Sprawozdanie z działalności Zarządu i wykonywania uchwał Rady.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Informacja o ogólnej sytuacji ZOZ w Nidzicy.
6. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Nidzickiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2011 r.
7. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.
8. Informacja o stanie oświaty w placówkach oświatowych podległych Powiatowi Nidzickiemu.
9. Podjęcie uchwał w sprawach:

- 3) przyjęcia dofinansowania w formie pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach realizacji programu pn. „ System zielonych inwestycji. Część 1) Zarządzanie energią w budynkach użyteczności publicznej”;
- 4) zmiany uchwały Nr VI/39/2011 Rady Powiatu w Nidzicy z dnia 25 marca 2011r. w sprawie powołania Rady Społecznej działającej przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Nidzicy;
- 5) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2012-2025;
- 6) zmian w budżecie na rok 2012;
- 7) przystąpienia do realizacji projektu konkursowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Działania 6.1 „ Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz wspieranie aktywności zawodowej w regionie”, Poddziałanie 6.12 „ Wspieranie powiatowych i wojewódzkich urzędów pracy w realizacji zadań na rzecz aktywności zawodowej osób bezrobotnych w regionie”;
- 8) wyrażenia zgody na wynajem części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Nidzickiego, będącej w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy, pod automat do napojów gorących;
- 9) wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Nidzicy;

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

11. Wolne wnioski.

#### **Ad.2)**

*Protokół z XVI sesji Rady Powiatu został przyjęty jednogłośnie.*

#### **Ad.3)**

**p. Starosta Nidzicki –p. Grzegorz Napiwodzki** złożył sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Zarządu i wykonywania uchwał Rady. Stanowi on załącznik nr 3.

**p. Przewodniczący Rady** zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy są pytania do przedstawionego przez Starostę sprawozdania z działalności międzysesyjnej Zarządu.

**p. Radny Skurczyński** zapytał dlaczego zaskarżamy uchwałę Rady Miejskiej.

**P. Starosta** wyjaśnił, iż jest to konsekwencja wcześniejszych działań powiatu, który dotyczy planu zagospodarowania przestrzennego wsi Jabłonka. Jest problem porozumienia się z właścicielami działek, gdzie zgodnie z planem została wytyczona droga powiatowa.

**P. Radny Kumelski** dodał, że cieszy się i dziękuje p.Staroście, że doczytał to – czego nie było w sprawozdaniu.

#### **Ad.4)**

Nie zgłoszono żadnych zapytań.

#### **Ad.5)**

**Dyrektor ZOZ – p. Anna Osłowska** przedstawiła informację o ogólnej sytuacji ZOZ w Nidzicy. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

**p. Radny Skurczyński** zapytał czy poszczególne gminy powiatu przekazują jakieś środki finansowe na ZOZ? Dodał, że chodzi mu o gminy: Janowiec Kościelny, Janowo, Kozłowo i Gminę Nidzica, np. w 2011 roku?

**p. Dyr. Osłowska** wyjaśniła, że jeśli chodzi o gm. Nidzicę, to w roku 2011 – gmina przekazała dotację w wysokości ok. 50 000zł. Pozostałe gminy reagowały tylko na nasze apele, np. jak prowadziliśmy zbiórkę na karetkę.

**p. Radny Skurczyński** spytał o jakie kwoty chodzi?

**p. Dyrektor Osłowska** odpowiedziała, że chodzi tu kwoty w wys. 1000zł.

**p. Radny Skurczyński** zwrócił się z pytaniem do dyrektor ZOZ: „Czy możliwość otrzymania od Pani pisemnej informacji, ile pieniędzy poszczególne gminy powiatu przekazały na szpital, na ZOZ w ciągu ostatnich 5 lat ?”

**p. Dyrektor Osłowska** odpowiedziała, że jest taka możliwość.

Więcej pytań nie zgłoszono.

#### **Ad.6)**

**Pani Sekretarz Powiatu** przy pomocy prezentacji multimedialnej omówiła sprawozdanie z realizacji programu Współpracy Powiatu Nidzickiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2011. Powyższe sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pytań odnośnie sprawozdania nie zgłoszono.

*Przewodniczący Rady Powiatu ogłosił 5 min przerwę*

#### **Ad.7)**

**Kierownik PCPR- p. Anna Kalinowska** omówiła sprawozdanie z działalności PCPR. Przedstawiła wszystkie istotne zadania m.in. źródła finansowania czy też problematykę rodzin zastępczych. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**p. radny Skurczyński** zapytał, jak często przeprowadzane są kontrole w rodzinach zastępczych?

**p. Kalinowska** odpowiedziała, że kontrole przeprowadzane są co najmniej 1 raz na pół roku w danej rodzinie.

**p. radny Rabczyński** dopytał, czy dane dotyczące wydatków z ostatniej strony to jest błąd w druku czy faktycznie są to dane za rok 2010 ?

**p. Kalinowska** odpowiedziała, że wkradł się tu błąd, powinien być rok 2011.

**P. radny Rabczyński** zaznaczył, że pszczelarze rokrocznie przekazują na Rodzinny Dom Dziecka porcje miodu, w ubiegłym roku było to 10 słoików miodu.

**P. radny Rozmus** zapytał, czy nie brakuje środków finansowych na aparaty słuchowe. Interesowała go też kwestia dofinansowania remontów łazienek i wind. Dodał, że we wcześniejszych latach były tego typu dofinansowania i czy nadal jest to praktykowane?

**p. Kalinowska** wyjaśniła, że generalnie brakuje środków na wszystko m.in. i na aparaty słuchowe. Dodała, że PCPR musi otrzymane środki obdzielić po równo na wszystkie zadania z określonego zakresu i w tym jest problem, bo brakuje faktycznie na wszystko.

*Przewodniczący Rady Powiatu ogłosił 10 min przerwy.*

**P. radny Słupski** po przerwie dopowiedział odnośnie problematyki PCPR, że w najbliższym okresie będą uruchamiane programy z PFRON m.in. w kwestii likwidacji barier architektonicznych, w tym na instalację i montaż wind.

**Ad.8)**

**Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji – p. Knapiński** odnosząc się do pkt. 8 porządku obrad w sprawie informacji o stanie oświaty w placówkach oświatowych podległych Powiatowi Nidzickiemu stwierdził, że materiał wyjściowy przekazał radnym podczas ostatnich posiedzeń komisji stałych. Dodał, iż w tej materii należy jeszcze popracować, tak by wypracować i zaproponować określone rozwiązania radnym. Poprosił o przełożenie tej problematyki i przedstawienie jej w późniejszym terminie.

**p. radny Rozmus** zauważył, iż skoro materiał jest niedopracowany na początku sesji należało ten punkt wykreślić z porządku obrad, tak jak w przypadku pozostałych punktów.

**P. radny Kumelski** stwierdził, że ten materiał, który przedstawił pan kierownik Knapiński na Komisji Oświaty w zasadzie pokrywa się z tym materiałem, który przygotowywała wcześniej podkomisja. Stwierdził ponadto, że materiał ten był analizowany przez podkomisję dosyć dogłębnie. Dodał, że nie wie jakie padły uwagi podczas obrad Komisji Rozwoju. Wie natomiast, że na Komisji Oświaty padło kilka dosyć ciekawych wniosków. Zaznaczył, że ten materiał jest tylko materiałem wstępnym jeśli chodzi o analizę oświaty na przyszłe lata i również widzi potrzebę dalszej analizy tego tematu.

*Stosunkiem głosów 13 – „za” i 1 – „wstrzymujący się” radni wyrazili zgodę na przedstawienie w okresie późniejszym informacji o stanie oświaty.*

**Ad.9.3)**

**Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji – p. S. Knapiński** krótko przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia dofinansowania w formie pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach realizacji programu pn. „System zielonych inwestycji. Część 1) Zarządzanie energią w budynkach użyteczności publicznej”. Dodał, iż szczegółowo uchwałę omawiał podczas obrad komisji.

*W wyniku głosowania w/w uchwała Rady Powiatu została podjęta jednogłośnie.*

**Ad.9.4)**

**Sekretarz Powiatu** krótko omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr VI/39/2011 Rady Powiatu w Nidzicy z dnia 25 marca 2011r. w sprawie powołania Rady Społecznej działającej przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Nidzicy. Również wyjaśniła, że szczegółowo w/w projekt przedstawiany był radnym podczas posiedzeń komisji.

*W wyniku głosowania w/w uchwała Rady Powiatu została podjęta jednogłośnie.*

**Ad.9.5)**

**Skarbnik Powiatu** przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2012-2025. Dodała, że zmiany szczegółowo omówiła podczas posiedzeń Komisji.

*W wyniku głosowania w/w uchwała Rady Powiatu została podjęta jednogłośnie.*

**Ad.9.6)**

**Skarbnik Powiatu** przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie na rok 2012. Również zaznaczyła, że zmiany szczegółowo omówiła podczas posiedzeń Komisji.

*W wyniku głosowania w/w uchwała Rady Powiatu została podjęta jednogłośnie.*

**Ad.9.7)**

**Dyrektor PUP, p. Aleksandra Nowogórska** krótko przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przystąpienia do realizacji projektu konkursowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Działania 6.1 „Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz wspieranie aktywności zawodowej w regionie”, Poddziałanie 6.12 „Wspieranie powiatowych i wojewódzkich urzędów pracy w realizacji zadań na rzecz aktywności zawodowej osób bezrobotnych w regionie”. Dodała, że szczegółowo powyższy projekt był omawiany podczas obrad stałych komisji.

*W wyniku głosowania w/w uchwała Rady Powiatu została podjęta jednogłośnie.*

**Ad. 9.8)**

**Kierownik Wydziału Geodezji i Gospodarki nieruchomościami p. Iwona Urbanowicz** krótko przedstawiła projekt uchwały rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na wynajem części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Nidzickiego, będącej w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy, pod automat do napojów gorących. Kierownik dodała, że projekt był omawiany i przedstawiany na Komisjach, dlatego więc wnosi o jego przegłosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta, stosunkiem głosów: **11 – „za”**; **2 – „wstrzymujących się”** i **1 – „przeciw”**

**Ad.9.9)**

W związku z podjęciem uchwały Rady Powiatu w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Nidzicy **Przewodniczący Rady Powiatu p. Jacek Kosmala** zarządził przeprowadzenie procedury wyboru Wiceprzewodniczącego. Następnie poinformował zgromadzonych, że Rada dokonuje wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu zgodnie z art. 14 ust.1 ustawy o samorządzie powiatowym bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym.

Następnie **Przewodniczący** poprosił Wysoką Radę o zgłaszanie kandydatów na stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Nidzicy, po czym sam zgłosił kandydaturę **p. Pawła Bukowskiego**.

Uzasadniając swój wybór Przewodniczący stwierdził, że Paweł Bukowski w samorządzie pracuje od 9 lat, jest członkiem wielu organizacji, ponadto reprezentantem, a zarazem zastępcą przewodniczącego stowarzyszenia Polskie Zamki Gotyckie. Obecnie jest dyrektorem Nidzickiego Ośrodka Kultury. Jednocześnie dodał, że Paweł Bukowski ma wykształcenie wyższe, ukończył studia o specjalności edukacja medialna. Ukończył również studia podyplomowe na kierunku politologia o specjalności: społecznie odpowiedzialny biznes.

Więcej kandydatów nie zgłoszono.

**Przewodniczący Rady Powiatu** zapytał **p. radnego Bukowskiego** czy wyraża zgodę na kandydowanie.

**Radny Bukowski** odpowiedział: „*tak wyrażam*”

Następnie **Przewodniczący Rady** odczytał zasady głosowania obowiązujące przy wyborze Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu.

Po czym ogłosił procedurę powołania Komisji Skrutacyjnej, następnie zwracając się do radnych poprosił o zgłaszanie radnych do pracy w Komisji.

Zgłoszono trzech kandydatów, którzy wyrazili zgodę uczestniczyć w pracach Komisji Skrutacyjnej, tj. p. Ewelinę Szymańską, p. Janusza Kwiatka i p. Leszka Chojnackiego.

Następnie przegłosowano skład Komisji Skrutacyjnej.

Radna Ewelina Szymańska otrzymała następującą ilość głosów:

13- „za”, 1- „wstrzymujący się”

Radny Janusz Kwiatek otrzymał następującą ilość głosów:

13- „za”, 1- „wstrzymujący się”

Radny Leszek Chojnacki otrzymał następującą ilość głosów:

13- „za”, 1- „wstrzymujący się”

Rada powołała Komisję Skrutacyjną w składzie|:

1. Ewelina Szymańska
2. Janusz Kwiatek
3. Leszek Chojnacki

**p. Przewodniczący Rady** poprosił członków Komisji Skrutacyjnej o przystąpienie do pracy i przygotowanie kart do głosowania, następnie zarządził *5 min. przerwę*.

**p. Przewodniczący Rady** wznowił obrady i poprosił o rozdanie przygotowanych przez Komisję kart do głosowania.

Członkowie Komisji rozdali karty radnym a **Przewodnicząca Komisji p. E. Szymańska** zapoznała radnych z zasadami głosowania, stwierdziła, że: „Głosuje się na jednego kandydata. Pozostawienie słowa „tak” oznacza głos „za” lub słowa „nie” oznacza głos „przeciw”. Skreślenie obu słów oznacza głos „wstrzymujący”, natomiast pozostawienie obu słów nie skreślonych oznacza głos „nieważny”.

Radni wypełnili karty do głosowania.

**p. Przewodniczący Rady** poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o wyczytywanie po kolei nazwisk radnych, którzy podchodzić będą pojedynczo do zamkniętej urny i wrzucać kartę do głosowania.

Nazwiska radnych wyczytała zgodnie z listą obecności radna p. Ewelina Szymańska.

Po głosowaniu **Przewodniczący Rady** ogłosił przerwę w celu ustalenia wyników głosowania przez Komisję Skrutacyjną i sporządzenia przez nią protokołu.

Po przerwie Przewodniczący wznowił obrady i poprosił Komisję Skrutacyjną o przedstawienie wyników głosowania.

Głos zabrała **radna p. E. Szymańska**, która odczytała protokół z głosowania tajnego w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu przeprowadzonego podczas XVII Sesji Rady Powiatu w Nidzicy IV kadencji w dniu 16 marca 2012 r. Zaznaczyła, że w głosowaniu brało udział 14 radnych. Wydano 14 kart do głosowania. Głosów ważnych oddano 14, nieważnych 0. Na kandydata Pawła Bukowskiego oddano następujące ilości głosów: 10- „za”, 1- „przeciw”, 3- „wstrzymujących się”.

**P. E. Szymańska** stwierdziła, że w wyniku tajnego głosowania na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu IV kadencji wybrany został p. Paweł Bukowski.

Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania załączono do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Rady poinformował, że wynik głosowania jest równoznaczny z podjęciem uchwały Rady Powiatu w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu.**

Następnie Przewodniczący przeczytał treść **uchwały Nr XVII/130/2012 Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu**. Dodał, że znajduje się ona w dokumentach Rady Powiatu.

**p. radny Bukowski** podziękował radnym za poparcie, za to że nie byli przeciw jego kandydaturze. Dodał, że jest to bardzo ważne. Ponadto zaznaczył, że jest młodym człowiekiem, który w swoim życiu trafił na dobrych ludzi, którzy pokazali jak kochać tę ziemię i nie zachowywać się niestosownie i robić wszystko, żeby instytucja, w której działa szła do przodu i żeby było wszystko dobrze.

Następnie Starosta p. Grzegorz Napiwodzki, Wicestarosta p. Lech Brzozowski oraz Przewodniczący Rady Jacek Kosmala złożyli nowemu Wiceprzewodniczącemu Rady gratulacje.

#### **Ad.10)**

Nie ogłoszono żadnych interpelacji i zapytań radnych.

#### **Ad.11)**

**p. radny Rozmus** kontynuując temat omawiania sprawozdania o stanie oświaty na sesji powiedział, że równie podobnie radni mogliby podejść do sprawozdań ZOZ, czy PCPR. A tak nie było. Rozumie, że jednym się dłuży, innym się spieszy ale radni powinni wyrazić swoją opinię. Dodał, że gdyby na sesji byli goście zewnątrz to by nie wiedzieli o co chodzi. To nie jest tylko sesja dla nas. Ta informacja pójdzie w miasto. Nie ma typowych wniosków, tak jak to było zwykle. Tego zabrakło. Odnośnie sprawozdania p. Kalinowskiej dodał, że zawierało ono bardzo dużo informacji. Radni musieli szybko pojąć przedstawione zagadnienia i wyciągać wnioski. Nie idźmy na skróty, nie skracajmy sesji. Jesteśmy dla mieszkańców. Zastanówmy się kto tu dowodzi.

**p. radny Kosmala** sprostował, że informacja p. Knapińskiego będzie przedstawiona opinii publicznej w późniejszym terminie, uzupełniona o dodatkowe informacje. Teraz to był tylko wstęp.

**p. radny Kumelski** odnosząc się do posiedzenia Komisji Oświaty, powiedział, że wtedy zadał pytanie starostom, kogo widzą na stanowisku Wiceprzewodniczącego. Bo jak dodał, gdybyśmy wiedzieli... byśmy nie kwiaty a krawat kupili. Za to, że nazwał pan nas krawaciarzami. Na następnej sesji dostanie go pan.

**p. radny Bukowski** odpowiedział, że krawatów ma pod dostatkiem, ale i ten z chęcią przyjmie.

**p. Starosta** odpowiedział, że na ostatniej Komisji jeszcze nic w tej sprawie nie wiedzieli.

**p. Kosmala** oznajmił, że w dniu wczorajszym wpłynął na jego ręce anonim. Dodał, że nie będzie rozpatrywał żadnych anonimów. Ponadto zaznaczył, że ten anonim dotyczył osoby z naszej rady. To była konkretnie wskazana osoba, którą o tym fakcie już poinformował.

Wobec wyczerpania porządku obrad XVII sesji, Przewodniczący Rady Powiatu o godz. 14.56 zamknął obrady.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:  
Anna Załoga